ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв, шестьдесят второе заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

19.10.2022                                       с. Иноковка 1-я                                     № 263

О внесении изменений в Положение об управлении муниципальным долгом

Иноковского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области,

утвержденное решением Иноковского сельского Совета народных депутатов от

18.12.2020 № 150

В соответствии Федеральным законом от 26.03.2022 № 65-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом Иноковского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, принятым решением

Иноковского сельского Совета народных депутатов  от 11.03.2019 № 44,

Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Иноковском

сельсовете, утвержденным решением Иноковского сельского Совета народных

депутатов от 27.10.2015 № 123,

          Иноковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении муниципальным долгом Иноковского

сельсовета Кирсановского района Тамбовской области, утвержденное решением

Иноковского сельского Совета народных депутатов от  18.12.2020 № 150,

следующие изменения:

1.1. в подпункте 4 пункта 3.2 слова «по муниципальным гарантиям,

выраженным» заменить словами «, вытекающих из муниципальных гарантий,

выраженных»;

1.2. подпункт 1 пункта 5.1 признать утратившим силу;

1.3. пункт 14.3 изложить в следующей редакции:

«14.3. В Долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых

обязательств муниципального образования по видам этих обязательств, о дате их

возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или

частично, формах обеспечения обязательств, а также иная информация, состав

которой и порядок ее внесения в Долговую книгу устанавливаются местной

администрацией.

Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по

муниципальным гарантиям) вносится финансовым органом в Долговую книгу в

срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения

соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям

вносится финансовым органом в Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с

2

момента получения таким органом сведений о фактическом возникновении

(увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала,

обеспеченных муниципальной гарантией.».

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации Иноковского сельсовета «Вестник местного самоуправления» и

разместить на официальном сайте администрации Кирсановского района в сети

Интернет на странице Иноковского сельсовета.

           3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению

сельского Совета народных депутатов (С.В.Дедова).

Глава сельсовета                                                         С.В.Поляков